
第8回世界躰道選手権大会
The 8th  World Taido Championship 

トーナメント / 時程表





予選

試合番号 競技時間 試合番号 競技時間
9：30

1-4、9-12、17、18 9:30-10:00 5-8、13-16、19、20 9:30-10:00

10：00

1-3、7-10、15、16 10:05-10:32 4-6、11-14、17、18 10:05-10:32

11：00 1-4、9-12、17、18 10：37-11：07 5-8、13-16、19、20 10：37-11：07

1-3、7-10、15、16 11:12-11:39 4-6、11-14、17、18 11:12-11:39

12：00 1、2、3 11：44-12：31 1、2 11：44-12：14

13：00

予選・三位決定戦・決勝戦

13：45 試合番号 競技時間 試合番号 競技時間

19、20 13：45-13:51 21、22 13：45-13:51

19、20 13：56-14：02 21、22 13：56-14：02
14：00

3チーム 14：07-14：19 3チーム 14：07-14：19

4、5 14：24-14：54 3、4 14：24-14：54

23、24 15：01-15：09 21、22 14：59-15：07

5チーム 15：14-15：34 4チーム 15：12-15：28

23、24 15：39-15：45 21、22 15：33-15：39

15：00

閉会式 16：00～１6：30

A１ 男子個人法形 A2 女子個人法形

A9 展開競技

A3 男子個人実戦 A4 女子個人実戦

A6 女子団体法形

A8 女子団体実戦

A4 女子個人実戦

種目 種目

A3 男子個人実戦

A10 女子展開競技A5 男子団体法形

A7 男子団体実戦

A2 女子個人法形 A１ 男子個人法形

Ａコート Ｂコート

A4 女子個人実戦 A4 女子個人実戦

A7 男子団体実戦 A8 女子団体実戦

休　　憩

開　会　式

A2 女子個人法形 A2 女子個人法形

A3 男子個人実戦 A3 男子個人実戦

A１ 男子個人法形 A1 男子個人法形

第8回世界躰道選手権大会　＜7月30日（日）　競技スケジュール＞

選手集合時間・・・・・・・午前９時２０分（躰道着着用で競技コートへ集合）

Ａコート Ｂコート
種目 種目



Preliminaries

Match number Time Match number Time
9：30

1-4、9-12、17、18 9:30-10:00 5-8、13-16、19、20 9:30-10:00

10：00

1-3、7-10、15、16 10:05-10:32 4-6、11-14、17、18 10:05-10:32

11：00

1-4、9-12、17、18 10：37-11：07 5-8、13-16、19、20 10：37-11：07

1-3、7-10、15、16 11:12-11:39 4-6、11-14、17、18 11:12-11:39

12：00

1、2、3 11：44-12：31 1、2 11：44-12：14

Preliminaries・Finals

13：45 Match number Time Match number Time

19、20 13：45-13:51 21、22 13：45-13:51

19、20 13：56-14：02 21、22 13：56-14：02

3 Teams 14：07-14：19 3 Teams 14：07-14：19

4、5 14：24-14：54 3、4 14：24-14：54

15：00

23、24 15：01-15：09 21、22 14：59-15：07

5 Teams 15：14-15：34 4 Teams 15：12-15：28

23、24 15：39-15：45 21、22 15：33-15：39

Closing Ceremony 16：00～１6：３0

A10 Tenkai (Women)

A9 Tenkai

A3 Jissen (Men) A4 Jissen (Women)

A7 Team Jissen (Men) A8 Team Jissen (Women)

A１ Hokei (Men) A2 Hokei (Women)

A2 Hokei (Women) A１ Hokei (Men)

A5 Team Hokei (Men)

A6 Team Hokei (Women)

A4 Jissen (Women) A3 Jissen (Men)

A court B court

14：00

Competition Competition

Break

13：00

Opening Ceremony

A7 Team Jissen (Men) A8 Team Jissen (Women)

A4 Jissen (Women) A4 Jissen (Women)

A１ Hokei (Men) A１ Hokei (Men)

A3 Jissen (Men) A3 Jissen (Men)

A2 Hokei (Women) A2 Hokei (Women)

The 8th World Taido Championship

Time for gathering…9:20 AM  (Make sure you are ready to start competing, dressed in dogi at this time.)

A court B court
Competition Competition



下屋 大輔 ショーベリ　オスカル

Shitaya Daisuke Sjöberg Oskar
ルンドガード　トビアス ラードウィッチャグル　ケビン

Lundsgaard Tobias Lerdwichagul Kevin
ダール　リカルド 阿部 舜

Dahl Rickard Abe Shun
クヲック　アーロン ニスカネン テロ

Kwok Aaron Niskanen Tero
阿部 哲郎 イッサ　マイケル

Abe Tetsuro Issa Michael
ヴァルタリ オリヴァー 山口 海斗

Waltari Oliver Yamaguchi Kaito
齋藤 健太 チャン　スティーブン

Saito Kenta Chan Steven
アンタライネン イェレ パルメン ダニエル

Anttalainen Jere Palmén Daniel
ニゴール　ウィリアム ビョークヘム　オスカル

Nigole  William Björkhem Oscar
メイヤー　ジェーソン 名倉 崇広

Maher Jason Nagura Takahiro
ビョークヘム　ヨハンネス クワン　ローレンス

Björkhem Johannes Kwan Lawrence
サナクセナホ アルトゥ アノスチキン ヤッサー

Sanaksenaho Arttu Anoschkin Jasser

【Australia】 【Finland】

【Japan】 【USA】

A01 男子個人法形   24人

【Japan】 【Sweden】

【Denmark】 【Australia】

【Sweden】 【Japan】

A01 Hokei, Men

13
5

19

6
14

【Sweden】

【Australia】 【Japan】

【Finland】 【Japan】

【Japan】 【Australia】

【Finland】 【Finland】

22

15
7

20

11

【Sweden】 【Australia】

【Finland】 【Finland】

8
1612

23

1st 2nd 3rd

3rd placed battle

1
9

17

2
10

決勝

21
24

3

18

4

【Australia】

百瀬 晴菜 サトウ　リサ

Momose Haruna Sato Lisa
マ　エリシャ 八木橋  みづき

Ma Elisha Yagihashi Mizuki 
ラーソン　テア アノスチキン カティヤ

Larsson Thea Anoschkin Katja
大野 瑞稀 長谷川  桜子

Ohno Mizuki Hasegawa Sakurako 
ニッスィネン スヴィ ペッカネン エッシ

Nissinen Suvi Pekkanen Essi
ヲング　メリッサ サムエルソン　ヴィルマ

Wong Melissa Samuelsson Wilma
トゥルペイネン ミンミ 稲見 安希子

Turpeinen Mimmi Inami  Akiko 
木勢 茉莉 トラン　ジェニー

Kise Mari Tran Jenny
ラードウィッチャグル　ラティッシャ ホーグベリ　エンブラ

Lerdwichagul Latticha Högberg Embla
ボエリュス ハンナマリ マズロバ　ベロニカ

Boelius Hanna-Mari Mazourova Veronica
セランデル　モア ヴィルタネン アンニ

Celander Moa Virtanen Anni

【Finland】 【Finland】

1

【Finland】 9

A02 女子個人法形  22人

【Japan】 【Australia】

【Australia】 【Japan】

【Sweden】

【Australia】 【Sweden】

A02 Hokei, Women

7 11
4

15 17

8 5
決勝

12

19 20
22

【Finland】

【Japan】 【Japan】

【Finland】

【Australia】

【Australia】 【Sweden】

【Finland】 【Australia】

【Sweden】

2 13

16 18

3 6
10 14

【Japan】

【Japan】

１ｓｔ ２nd ３ｒｄ

21

3rd placed battle



ヴァルタリ オリヴァー アノスチキン ヤッサー

Waltari Oliver Anoschkin Jasser

髙松 大地 チャン　スティーブン

Tamakatsu Daichi Chan Steven
メイヤー　ジェーソン ビョークヘム　オスカル

Maher Jason 19 Björkhem Oscar

ビョークヘム　ヨハンネス パルメン ダニエル

Björkhem Johannes Palmén Daniel
サナクセナホ アルトゥ クヲック　アーロン

Sanaksenaho Arttu Kwok Aaron
ジョンカ　マンディー 金子 智一

Djongkah Mandy Kaneko  Tomokazu

イッサ　マイケル ショーベリ　オスカル

Issa Michael Sjöberg Oskar
土井 嘉津也 木村 雅和

Doi Katsuya Kimura Masakazu

アンタライネン イェレ ニスカネン テロ

Anttalainen Jere Niskanen Tero
クワン　ローレンス ルンドガード　トビアス

Kwan Lawrence Lundsgaard Tobias

ダール　リカルド 森田 雄介

Dahl Rickard Morita  Yusuke
油井 陽 ラードウィッチャグル　ケビン

Aburai Akira Lerdwichagul Kevin

【Finland】 【Australia】
2

(A03 Jissen, Men)
A03 男子個人実戦  24人

【Finland】 【Finland】

【Japan】 【Australia】

【Australia】 【Sweden】

【Sweden】 【Finland】
6

5

17

1
9 13

10 14
決勝

【Japan】

【Finland】 【Finland】

【Australia】 【Denmark】

【Australia】 【Japan】

【USA】 【Sweden】

【Japan】

21 22
24

15
7

20

11
3

18

【Sweden】 【Japan】

【Japan】 【Australia】

8
16

4
12

１ｓｔ ２nd ３ｒｄ

23

3rd placed battle

サムエルソン　ヴィルマ 稲見 安希子

Samuelsson Wilma Inami  Akiko 
マ　エリシャ プースティネン ネア

Ma Elisha Puustinen Nea
山際 真穂 カールソン　ルイーズ

Yamagiwa Maho Carlsson Louise

ペッカネン エッシ 宇野 友季子

Pekkanen Essi Uno Yukiko
植田 美輝子 ラードウィッチャグル　ラティッシャ

Ueda Mikiko Lerdwichagul Latticha

サトウ　リサ セランデル　モア

Sato Lisa Celander Moa
大野 瑞稀 アノスチキン カティヤ

Ohno Mizuki Anoschkin Katja

ボエリュス ハンナマリ 木勢 茉莉

Boelius Hanna-Mari Kise Mari
トラン　ジェニー ホーグベリ　エンブラ

Tran Jenny Högberg Embla
ラーソン　テア トゥルペイネン ミンミ

Larsson Thea Turpeinen Mimmi

ニッスィネン スヴィ マズロバ　ベロニカ

Nissinen Suvi Mazourova Veronica

【Japan】 【Australia】12

(A04Jissen, Women)
A04 女子個人実戦  22人

【Sweden】 【Japan】

【Australia】 【Finland】

【Japan】 【Australia】

【Finland】 【Japan】
5

4

15

1

8
決勝

17

7 11

【Japan】

【Australia】 【Sweden】

【Sweden】 【Finland】

【Australia】 【Sweden】

【Japan】 【Finland】

【Finland】

6

19

16

3

2

22

13

20

18

9

10 14

【Finland】 【Australia】

3rd placed battle

21

１ｓｔ ２nd ３ｒｄ



1

2

3

Japan B

Finland

Japan A

決　　勝

No. 団体名 順位主審 副審 副審 場外減点 合計得点

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

A05 男子　団体法形  3チーム
(A05　 Dantai Hokei　Men)

A06 女子　団体法形  4チーム
(A06　 Dantai Hokei　Women)

決　　勝

No. 団体名 主審 副審 副審 場外減点 合計得点 順位

1 Japan B

3 Japan A

2 Australia

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

4 Finland



A07 男子団体実戦  5チーム

1

(A07 Dantai jissen　Men)

決勝

3 2
5

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

3rd placed battle

Japan A

Sweden

Australia

Finland

Japan B

4

A08 女子団体実戦  4チーム
(A08　Dantai jissen, Women)

Japan A
決勝

Finland

Australia Japan B
1 2

4

3rd placed battle

3

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

No.

1

2

3

4

5

Japan A

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

Finland

Australia

Sweden

Japan B

決　　勝

団体名 主審 副審1 副審2 副審3 副審4 副審5 合計 タイム
時間
減点

場外
減点

得点 順位

A09 展開  5チーム
(A09 Tenkai Mixed) 



No.

1

2

3

4

5

Japan A

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ

Finland

Australia

Sweden

Japan B

決　　勝

団体名 主審 副審1 副審2 副審3 副審4 副審5 合計 タイム
時間
減点

場外
減点

得点 順位

A09 展開  5チーム
(A09 Tenkai Mixed) 

No.

1

2

3

A10 女子展開  3チーム
(A10 Tenkai Women) 

決　　勝

順位

Australia

副審5 合計 タイム
時間
減点

場外
減点

得点団体名 主審 副審1 副審2 副審3 副審4

Finland

Japan

１ｓｔ ２ｎｄ ３ｒｄ


